O imóvel é de formato irregular, cercado com arame farpado em toda a sua 
extensão, sua topografia é em aclive para os fundos. O leito da rua é solo natural, sendo o 
imóvel servido por rede de energia elétrica, rede telefônica e linha regular de transporte 
urbano nas imediações. Possui uma faixa de aproximadamente 280.000,00 m² (duzentos e 
oitenta mil metros quadrados) em área de preservação permanente – APP. Seu entorno é 
formado por residências classificadas pelo mercado como padrão econômico, com finalidade 
residencial, bem como propriedades rurais e comerciais. 

Matrícula nº: 24.800 do 2° Cartório de Registro de Imóveis de Mogi das Cruzes/SP.